Мурманская область

Администрация Кольского района
муниципальное учреждение
Отдел культуры

ПРИКАЗ

от 30.08.2021

 г. Кола

№ 104
О проведении  открытого районного конкурса

исполнителей эстрадной песни

«Кольские звездочки»

С целью выявления и поддержки одаренных детей, воспитания художественного вкуса, приобщения юных исполнителей к лучшим образцам отечественной культуры и искусства,

приказываю:

1. Провести 17.10.2021 г. с 12.00. до 18.00 открытый районный конкурс исполнителей эстрадной песни «Кольские звездочки» в МАУК «Кольский районный Центр культуры» (г. Кола, пр. Защитников Заполярья, д.7).

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на директора МАУК «Кольский районный Центр культуры» Алтынникову Т.Р.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры

И.А. Лисовая

Ознакомлена ______________________Т.Р. Алтынникова

«______»______________ 2021 г.

Утверждено

приказом отдела культуры

администрации Кольского района

от «30» августа 2021 г. № 104
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого районного конкурса
исполнителей эстрадной песни

«Кольские звездочки»

I. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

Отдел культуры администрации Кольского района

МАУК «Кольский районный Центр культуры»

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
- повышение вокального мастерства исполнителей
- раскрытие творческого потенциала детей и молодежи
- выявление юных одарённых исполнителей

- создание среды для творческого и дружеского общения
- обмена творческими идеями и установления творческих контактов между участниками
- презентация широкому кругу слушателей (зрителей) всего многообразия национальных культур и разнообразных форм вокального искусства

III. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Открытый районный конкурс исполнителей эстрадной песни « Кольские звездочки» (далее – конкурс) состоится 17 октября 2021 года с 12.00 до 18.00 в Кольском районном Центре культуры по адресу: 184381 г. Кола, Мурманская область, проспект Защитников Заполярья, дом 7 по отдельному графику. График будет направлен участникам дополнительно.
IV. УСЛОВИЯ КОНКУРСА
К участию в конкурсе допускаются солисты, ансамбли учреждений культуры, образования Кольского района, Мурманской области, работающие в жанре эстрадной песни.
Заявку на участие установленного образца (Приложение 1) необходимо направить в срок до 7 октября 2021 года в адрес оргкомитета: 184381 г. Кола, Мурманская область, проспект Защитников Заполярья, дом 7, каб. 210, e-mail: A-KRCK@mail.ru (с пометкой в теме письма «Заявка Кольские Звёздочки»).
Заявка на участие означает согласие со всеми условиями конкурса, обозначенными в Положении.
Исполнители представляют на конкурс одно произведение (до 4 минут). Произведения должны соответствовать возрасту исполнителей.

В 2021 году организационный комитет учреждает специальную номинацию «Близкие люди» за исполнение песен народов мира.
Произведения исполняются под фонограмму "минус один", которая может включать в себя бэк-вокал.
Не допускается DOUBLE-вокал (инструментальное или голосовое дублирование основной партии) для солистов и прописанный бэк-вокал для ансамблей.
Фонограммы произведений необходимо направить до 11 октября 2021 года по электронной почте: A-KRCK@mail.ru (с пометкой в теме письма «Фонограмма Кольские звёздочки (Фамилия, имя участника/название ансамбля)» или по адресу: г. Кола, проспект Защитников Заполярья, дом 7, каб. 218 на USB носителе.
Участники, не предоставившие в срок фонограммы, к участию в конкурсе не допускаются.
Порядок выступления конкурсантов определяется оргкомитетом.

Оплата проезда, питания участников конкурса осуществляется за счёт направляющей стороны.
V. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА

1. Солисты.
2. Ансамбли (состав от 2-х до 7-ми человек).
3. Специальная номинация «Близкие люди» (песни народов мира)
VI. ВОЗРАСТНЫЕ КАТЕГОРИИ
6 -7 лет; 8-9 лет; 10-11 лет; 12-13 лет; 14-15 лет; 16-18 лет; 18-25 лет.
VII. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ, НАГРАЖДЕНИЕ
Выступления конкурсантов оценивает жюри по 5 балльной системе по следующим критериям:

- чистота интонации;

- вокальные данные;

- чистота строя (для ансамблей);

- соответствие репертуара возрастным и вокальным особенностям;

- художественное воплощение образа;

- общая органичность номера.
Победители и участники конкурса награждаются дипломами, памятными подарками.

По результатам конкурса присуждаются следующие награды:

- Гран-при,
- диплом лауреата 1 степени,

- диплом лауреата 2 степени,

- диплом лауреата 3 степени,

- диплом участника.
Жюри имеет право:

- не присуждать Гран-при;
- не присуждать призовое место;
- учреждать специальные номинации;

- при равенстве голосов решающим считать голос председателя жюри.

VIII. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ВЗНОСЫ
Организационные взносы необходимо перечислить на расчётный счет Центра культуры до 11 октября 2021 года с указанием данных отправителя и назначения платежа – конкурс «Кольские звездочки»:

- Солисты – 500 рублей;
- Ансамбли – 800 рублей.
Реквизиты для оплаты организационных взносов в Приложении №2

Внимание: перечисление организационного взноса необходимо подтвердить копией платёжного поручения по факсу 8 (81553) 35301 или по электронной почте: A-KRCK@mail.ru до 15 октября 2021 года.
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
	Лисовая Ирина Александровна
	начальник отдела культуры
администрации Кольского района

	Алтынникова Татьяна Родионовна
	директор МАУК «Кольский районный Центр культуры»

	Акманова Юлия Аркадьевна
	заместитель директора по творчеству МАУК «Кольский районный Центр культуры»

	Занина Анна Александровна
	заведующий культурно-досуговым отделом МАУК «Кольский районный Центр культуры»

Приложение  №1

ЗАЯВКА–АНКЕТА

на участие в открытом районном конкурсе

исполнителей эстрадной песни «Кольские звездочки»

1. Ф.И.О. участника (название ансамбля) ________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Ф.И.О. руководителя коллектива (солиста) _____________________________

____________________________________________________________________

3. Учреждение, в котором коллектив (солист) работает, адрес, контактный телефон ______________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Для ансамблей и солистов: количественный состав участников (Ф.И.О.) с указанием точной даты рождения.
	№
	Ф.И.О. участников
	Дата

рождения

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

КОНКУРСНАЯ ПРОГРАММА
	№
	Название произведения
	Авторы
	Время звучания

	1.

	2.

	3.

Дата отправления  _____________

Руководитель учреждения  ____________________________      _____________  (подпись, печать)

Приложение №2

Реквизиты МАУК «Кольский районный Центр культуры»

	Полное наименование   организации
	Муниципальное автономное учреждение культуры

«Кольский районный Центр культуры»

Кольского района Мурманской области

(МАУК «Кольский РЦК»)

	Юридический, фактический,

почтовый адрес
	184381, г. Кола, пр. Защитников Заполярья, дом 7

	Управление финансов администрации Кольского района

(МАУК «Кольский районный Центр культуры»

л/с 30496Ц69740; 31496Ц69740)

Казначейский счет № 03234643476050004900

	ИНН
	5105031728

	КПП
	510501001

	ОГРН
	1035100051062

	ОТДЕЛЕНИЕ МУРМАНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Мурманской области г. Мурманск

Единый казначейский счет № 40102810745370000041

БИК ТОФК 014705901

	ОКАТО
	47205501000

	ОКТМО
	47605101001

	ОКПО
	14763210

	ОКВЭД
	90.04 (90.04.3; 90.04.2)

	Директор
	Алтынникова Татьяна Родионовна

	E-mail:
	A-KRCK@mail.ru

	Сайт
	kola-centr.ru

	Телефон/факс:
	8 (815 53) 3-53-01

PAGE
1